

KÚPNA ZMLUVA

uzavretá podľa ustanovení § 409 a násl. zák. č. 513/ 1991 Zb., obchodného zákonníka
medzi

Dodávateľ **Daffer spol. s r.o.**
sídlo : Včelárska 1, 971 01 Prievidza
IČO : 36 320 439
DIČ : 2021592518
IČ DPH : SK 2021592518
bankové spojenie : SLSP a.s.
číslo účtu : SK 5409 0000 0000 0372 767 800
kontaktná osoba : Ing. Katarína Šatarová
tel. : 0903 284 701
email : satarova@daffer.sk

na strane jednej, ďalej ako „predávajúci“

a

Objednávateľ **Obec Partizánska Ľupča**
sídlo :032 15 Partizánska Ľupča č. 417
IČO : 00315656
DIČ :
IČ DPH : nie je platca DPH
bankové spojenie :
číslo účtu :
kontaktná osoba :Bc. Ladislav Balážec, starosta obce
tel. : +421 904 209 605
email : starosta@partizanskalupca.com

na strane druhej, ďalej ako „kupujúci“

Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je ponuka úspešného uchádzača predložená dodávateľom na základe výzvy na predloženie cenovej ponuky podľa §117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v rámci vyhlásenej zákazky "**Interiérové vybavenie pre projekt "Zvýšenie kapacity ZŠ s MŠ Partizánska Ľupča"**"

Článok 1

Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom zmluvy je záväzok predávajúceho dodať tovar v rozsahu a množstve, ktorý je bližšie špecifikovaný v Prílohe č. 1 zmluvy – rozpočet.
- 1.2 Kupujúci sa zaväzuje tento tovar od predávajúceho prevziať a zaplatiť zaň.

- 1.3 Súčasťou dodávky tovaru je aj doprava na miesto určenia, potrebná montáž a inštalácia, zaškolenie personálu /ak potrebné/.

Článok 2

Čas plnenia, miesto plnenia

- 2.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu predmet kúpy do miesta plnenia **Obec Partizánska Ľupča**.
- 2.2 Predávajúci sa zaväzuje že : Tovar dodá najneskôr do 120 kalendárnych dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy a vystavenia samostatnej objednávky.
- 2.3 Odovzdanie a prevzatie tovaru sa uskutoční medzi zástupcom predávajúceho a kupujúceho na základe výzvy predávajúceho telefonicky alebo mailom najmenej 3 dni pred dodávkou tovaru. Predávajúci a kupujúci sa dohodli, že dodávka tovaru sa bude považovať za splnenú dňom jej prevzatia. Za prevzatie sa považuje podpísanie Protokolu o odovzdaní a prevzatí tovaru oboma zmluvnými stranami.
- 2.4 Predávajúci je povinný umožniť kupujúcemu dôkladnú kontrolu množstva a kvality tovaru pri jeho prevzatí.
- 2.5 Kupujúci je povinný prevziať tovar. Kupujúci si vyhradzuje právo neprevziať nekvalitnú alebo nekompletnú dodávku.
- 2.6 K nadobudnutiu vlastníckeho práva kupujúcim dochádza jeho protokolárnym odovzdaním v zmysle bodu 2.3 tejto zmluvy a zaplatením zmluvnej ceny podľa platobných podmienok uvedených v Článku 3.

Článok 3

Cena a platobné podmienky

- 3.1 Zmluvná kúpna cena je stanovená dohodou zmluvných strán a špecifikovaná v bode 3.2 tejto zmluvy na základe prílohy č.1 k tejto zmluve. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu.

- 3.2 Cena za dodávku tovaru:

Cena celkom v € bez DPH	:	23.971,46
DPH	:	4.794,29
Cena celkom v € s DPH	:	28.765,75

- 3.3 Cena za dodanie tovaru bude uhradená kupujúcim predávajúcemu na základe faktúry, ktorá musí mať náležitosti riadneho daňového dokladu.

Predávajúci a kupujúci sa dohodli na úhrade faktúry v lehote splatnosti 60 dní od dátumu jej vystavenia. Faktúra bude vystavená dňom prebratia tovaru.

- 3.4 Kúpna cena je cenou maximálnou, a je vrátane dopravy do miesta plnenia a ďalších nákladov spojených s dodaním predmetu kúpy.

Článok 4 **Sankcie**

- 4.1 V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru je kupujúci oprávnený vyúčtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z kúpnej ceny tovaru za každý aj začatý deň omeškania. Predávajúci sa zaväzuje vyúčtovanú zmluvnú pokutu uhradiť. Náhrada škody týmto nie je dotknutá.
- 4.2 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry je predávajúci oprávnený vyúčtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z fakturovanej ceny za každý aj začatý deň omeškania. Kupujúci sa zaväzuje vyúčtovanú zmluvnú pokutu uhradiť. Náhrada škody týmto nie je dotknutá.

Článok 5 **Záruka**

- 5.1 Záruka na tovar je 24 mesiacov odo dňa jeho odovzdania, t.j. dátumom uvedeným na Protokole o odovzdaní a prevzatí tovaru, podpísanom oboma zmluvnými stranami. Prípadná reklamácia musí byť konkrétna, zrozumiteľná a uplatnená písomne.
- 5.2 Predávajúci neručí za vady spôsobené nesprávnou manipuláciou a inštaláciou kupujúceho.

Článok 6 **Vyššia moc**

- 6.1 Zmluvní partneri budú o svojej zodpovednosti za oneskorené splnenie záväzkov, vyplývajúcich z tejto kúpnej zmluvy oslobodení, pokiaľ pri ich plnení vznikla prekážka účinkom vyššej moci.
- 6.2 V prípade vyššej moci sú zmluvní partneri povinní o začiatku a konci účinku vyššej moci informovať druhého partnera v priebehu 5 dní (faxom, emailom alebo telefonicky) od jej vzniku. Pri nesplnení tejto povinnosti sa nemôže zmluvný partner na účinok vyššej moci odvolávať.

Článok 7 **Záverečné ustanovenia**

- 7.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne po zverejnení zmluvy v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
- 7.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto kúpnej zmluvy sú prílohy:
Príloha č. 1 – Rozpočet – zoznam položiek

7.3 Všetky doplnky a zmeny tejto kúpnej zmluvy musia byť uskutočnené písomne a vyžadujú podpis zmluvných strán. Musia byť označované za dodatky zmluvy a priebežne číslované.

7.4 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) exemplároch, z ktorých dva (2) exempláre obdrží predávajúci a dva (2) kupujúci.

7.5 Dodávateľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sú najmä:

- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
- b) Útvar vnútorného auditu Poskytovateľa/Útvar vnútornej kontroly Sprostredkovateľského orgánu a ním poverené osoby,
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditú,
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
- g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

7.6 Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, že bola uzatvorená po vzájomných rokovaníach, podľa ich pravej a slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne. Autentičnosť zmluvy potvrdzujú svojimi podpismi.

V Partizánskej Ľupči, dňa: 29.5.2023 V Prievidzi, dňa

.....
Bc. Ladislav Balážec



.....
Ing. Daniel Krajčovič, konateľ



č.p.	Názov položky	Špecifikácia	PJ	MJ	JC bez DPH	Celková cena bez DPH	JC s DPH	Celková cena s DPH	Sadzba DPH v %	Výška DPH
1	Detský stôl 125x80cm	Stôl má pevné masívne nohy z bukového dreva, doska je vyrobená z laminátovej DTD s hranou ABS. Dekor - buk, rozmer 125x80cm, výška min. 53cm,	4	ks	75,750 €	303,000 €	90,900 €	363,600 €	20	60,600 €
2	Školská stolička 35cm výška	drevená stolička stohovateľná z bukového masívu, výška 35cm, rôzne farby dekoru	12	ks	55,000 €	660,000 €	66,000 €	792,000 €	20	132,000 €
3	Školská stolička 38cm výška	drevená stolička z bukového masívu, výška 38cm, prírodná farba dekoru	12	ks	55,500 €	666,000 €	66,600 €	799,200 €	20	133,200 €
4	Taburetka detská	Vnútrotná konštrukcia je vyrobená z dreva a kvalitného molitanu, rozmer: 36 x 36 x 31 cm. Materiál- mikrotráza	3	ks	45,400 €	136,200 €	54,480 €	163,440 €	20	27,240 €
5	Deliaca stena do WC	wc deliaca priečka v dekore buk a s farebnou ABS hranou	6	ks	72,110 €	432,660 €	86,532 €	519,192 €	20	86,532 €
6	Polička na poháriky	poličky sú vyrobené z laminovanej drevotriesky v bielej farbe s priestorom pre 20 pohárikov.	3	ks	86,500 €	259,500 €	103,800 €	311,400 €	20	51,900 €
7	zrkadlo detské 60x27cm	zrkadlo detské 60x27cm	6	ks	38,000 €	228,000 €	45,600 €	273,600 €	20	45,600 €
8	Lehátko 135x65 s matracom	Postieľka a rošt vyrobené z kvalitného bukového dreva, stohovateľná, rozmer: 65x135x24 cm (šxvxv) Matrac vyrobený z molitanu, zo všetkých strán potiahnutý nepremokavou, netkanou textilou, ktorá má antibakteriálne a antialergické vlastnosti, hrúbka matracu 8 cm.	30	ks	106,000 €	3 180,000 €	127,200 €	3 816,000 €	20	636,000 €
9	Lehátko 150x65 s matracom	Postieľka a rošt vyrobené z kvalitného bukového dreva, stohovateľná, rozmer: 65 x 150 x 24 cm (šxvxv) Matrac vyrobený z molitanu, zo všetkých strán potiahnutý nepremokavou, netkanou textilou, ktorá má antibakteriálne a antialergické vlastnosti, hrúbka matracu 8 cm.	25	ks	120,500 €	3 012,500 €	144,600 €	3 615,000 €	20	602,500 €
10	Skríňa na perinky s dvierkami 125x206x45cm	materiál-drevotrieska o hrúbke až 18 mm s ABS hranou o hrúbke až 2 mm. Dekor buk. Vo vnútri úložné poličky pre 24 detí	1	ks	420,500 €	420,500 €	504,600 €	504,600 €	20	84,100 €
11	Periny a vankúše	Rozmery vankúšika: 450x600mm Rozmery prikrývky: 900x1300 materiál- vstavené termovlnákna s použitím technológie dutého jadra	55	ks	21,750 €	1 196,250 €	26,100 €	1 435,500 €	20	239,250 €
12	Plachta 135x65cm	Plachta s kvalitnou gumou je vyrobená zo 100% bavlny. Rozmer 135x65cm rôzne farby	30	ks	24,750 €	742,500 €	29,700 €	891,000 €	20	148,500 €
13	Plachta 155x65cm	Plachta s kvalitnou gumou je vyrobená zo 100% bavlny. Rozmer 155x65cm rôzne farby	25	ks	25,750 €	643,750 €	30,900 €	772,500 €	20	128,750 €
14	Tabuľa koroková 100x200cm	Tabuľa koroková 100x200cm	1	ks	87,300 €	87,300 €	104,760 €	104,760 €	20	17,460 €
15	Vrecká na hrebene	látkový detský organizér na hrebene	6	ks	39,750 €	238,500 €	47,700 €	286,200 €	20	47,700 €
16	Detská šatňová skríňa 8 dielna	8 boxová šatňová skríňa rozmer 1076x420x1810 mm, materiál DLT, farebné dvierka s detskými motívami -vzorní na dvierkach	3	ks	684,350 €	2 053,050 €	821,220 €	2 463,660 €	20	410,610 €
17	Lavičky do šatne	buková lavička s masivou buk, rozmer 120x42cm	5	ks	49,700 €	248,500 €	59,640 €	298,200 €	20	49,700 €
18	Zostava sektorového nábytku na hračky	detská nábytková zostava, dekor javor Rozmer zostáv min. : Rozmer zostavy: 388 x 126,5 x 40 cm (ŠxVxH), obsahuje min. 4 skrinky s poličkami a dvierkami, min. 4 dvierka sú frézované 3D efekt kombinácia farieb zelená/biela/javor	1	ks	1 241,500 €	1 241,500 €	1 489,800 €	1 489,800 €	20	248,300 €
19	Skríňa na výtvarné pomôcky	Skríňa obsahuje 3 poličky nad sebou, ktoré slúžia na odkladanie výtvarných pomôcok. Predné lišty slúžia na zabránenie ich vypadávaniu. Skríňa je na kolieskach.	1	ks	130,500 €	130,500 €	156,600 €	156,600 €	20	26,100 €
20	Lavička s úložnými boxami	Rozmer min. 74 x 40 x 70 cm (Š x H x V). lavička s min. 10 priehradkami, je vyrobená z laminovanej drevotriesky v odtieni BUK. Dĺžka min. 2m.	1	ks	162,250 €	162,250 €	194,700 €	194,700 €	20	32,450 €
21	Detská drevená kuchynka s príslušenstvom	Popis: drevená kuchynka z laminovanej drevotriesky, zaoblená bezpečnostná ABS hrana s hrúbkou min. 2 mm, dvierka a čela zásuviek 16 mm MDF dosky, pracovná doska, rúra, mikrovlnka zo striebornej laminovanej drevotriesky.Rozmer: 120 x 135 x 39 cm (Š x V x H). Súčasťou kuchynky je aj detský jedáľenský set.	1	ks	444,000 €	444,000 €	532,800 €	532,800 €	20	88,800 €
22	Detská chlapčenská zostava s náradím	detský jedáľenský stôl, rozmer: 60 x 55 x 80 cm. Materiál: drevo. Súčasťou je aj sada detského náradia min. 16ks	1	ks	181,500 €	181,500 €	217,800 €	217,800 €	20	36,300 €

č.p.	Názov položky	Špecifikácia	PJ	MJ	JC bez DPH	Celková cena bez DPH	JC s DPH	Celková cena s DPH	Sadzba DPH v %	Výška DPH
23	Detský hrací koberec	Detský hrací koberec s filcovým podkladom a kvalitným polyamidovým vláknom. Rozmer min. 2x3m. zostava obsahuje min.	3	ks	183,000 €	549,000 €	219,600 €	658,800 €	20	109,800 €
24	Kancelársky nábytok zostava 320x190x40cm	1ks - skriňa otvorená policová rozmer 800x1900x400mm 1ks - skriňa skriňa hore aj dole dvierka 800x1900x400mm 2ks- skriňa dole dvierka 800x1900x400mm dekor - buk	1	ks	656,500 €	656,500 €	787,800 €	787,800 €	20	131,300 €
25	Skriňa na oblečenie	Šatníková skriňa, rozmer: š 800 v 1900 h 400 mm / 1 policia + tyč na zavesenie vešniakov, dekor - buk Rozmer stola : š 1500 v 760 h 700 mm.	1	ks	277,000 €	277,000 €	332,400 €	332,400 €	20	55,400 €
26	Stôl pre učiteľa s kontajnerom	Hrúbka pracovnej dosky je 25mm. Dekor-buk Kontajner - rozmer: š 400 v 610 h 560 mm na kolečkach, dekor - buk	1	ks	265,000 €	265,000 €	318,000 €	318,000 €	20	53,000 €
27	Kancelárske kreslá	konferenčné celočalúnené kreslo bez viditeľných drevených častí, poťah látkou, odolnosť voči oteru: min 155000 Martindaleho cyklov, výška 77 cm, šírka 70 cm, hĺbka 63 cm , výška sedacej plochy 45,5 cm, vnútorná hĺbka sedenia 50cm, druh náplne- pena, Farebné prevedenie podľa ponuky dodávateľa.	2	ks	102,500 €	205,000 €	123,000 €	246,000 €	20	41,000 €
28	Interaktívna tabuľa	Interaktívna tabuľa - ovládaná prstom a perom, 10-dotyk, (4:3, uhl. 204 cm), keramický, magneticky popisovateľný povrch. Súčasťou Interaktívnej tabule je aj dataprojektor s krátkou projekčnou vzdialenosťou, s jasom min. 3600 ANSI lumenov a kontrastným pomerom 20 000: 1 + držiak na stenu. Balenie obsahuje tiež VGA kábel, diaľkový ovládač, napájací kábel.	1	ks	1 480,000 €	1 480,000 €	1 776,000 €	1 776,000 €	20	296,000 €
29	Stoly do jedálne 120x65cm	Stôl má pevné masívne nohy z bukového dreva, doska je vyrobená z laminátovej DTD s hranou ABS. Dekor - buk, rozmer 125x60cm, výška min. 53cm,	10	ks	74,500 €	745,000 €	89,400 €	894,000 €	20	149,000 €
30	Stoličky detské do jedálne	drevená stolička z bukového masívu, výška 38cm, prírodná farba dekoru	55	ks	52,000 €	2 860,000 €	62,400 €	3 432,000 €	20	572,000 €
31	Detské divadielko	Popis: trojstranné stojace divadielko, Rozmery: 115-120 cm, okno s oponou, ozdobené motívmi rozprávkových postáv. materiál drevo, textil poschodový domček pre bábkly	1	ks	126,500 €	126,500 €	151,800 €	151,800 €	20	25,300 €
32	Domček pre bábkly	rozмеры rozostaveného domčeka sú min. 74x30x116cm. Súčasťou domčeka je aj nábytok pre bábkly, materiál drevo alebo môže byť aj kombinácia drevo/plast/textil	1	ks	139,500 €	139,500 €	167,400 €	167,400 €	20	27,900 €
							Cena bez DPH 20 %:		23 971,46 €	
							DPH 20 % :		4 794,29 €	
							Cena spolu s DPH 20 % :		28 765,75 €	
							Cena spolu s DPH :		28 765,75 €	

Daffer spol. s r.o., IČO: 36 320439

spracovala: Šatarová, dňa 17.5.2023



Kujová